
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

1
.5

.2
0
1
8
 2

2
:5

7
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Pavlína Krtková 

Číslo studenta:  E14084 

Název bakalářské práce:  Boj proti korupci v České republice 

Cíl práce: Záměrem práce je zhodnotit situaci v oblasti korupce v ČR. Problematika bude právně 

vymezena. Bude představeno hodnocení korupce a provedena komparace s ostatními 

zeměmi. V práci budou popsány organizace, které řeší boj proti korupci a bude 

zhodnocena jejich činnost. 

Vedoucí práce: Ing. Simona Pichová, Ph.D. 

Studijní program: B6202 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2017/2018 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Studentka zpracovala bakalářskou práci na téma Boj proti korupci v České republice. Cílem práce bylo zhodnotit 

situaci v oblasti korupce v České republice a také provedení komparace hodnocení korupce s ostatními zeměmi. 

Práce je rozdělena do pěti kapitol. První kapitola obsahuje teoretické vymezení korupce, její klasifikaci a formy. 

Ve druhé kapitole jsou popsány organizace, které se problematikou korupce zabývají. Třetí část se věnuje měření 

korupce a jsou zde představeny jednotlivé ukazatele pro její hodnocení. Čtvrtá kapitola se zabývá korupčním 

prostředím v ČR a srovnává korupční situaci s ostatními zeměmi. Pátá kapitola je zaměřena na protikorupční 

opatření státu a jsou zde rozpracovány podrobně jednotlivé vládní strategie v dané problematice. 

Studentka v průběhu zpracování bakalářské práce pracovala samostatně. Práce má logickou návaznost a obsahuje 

vhodný grafický aparát, který doplňuje text práce. Oceňuji práci se zahraniční literaturou a zdroji a snahu o 

představení a zhodnocení činnosti organizací bojujících proti korupci. Cíl práce byl naplněn, a proto navrhuji práci 

k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Předložená bakalářská práce není plagiát, podobnost s ostatními pracemi byla vždy menší než 5 %. 

 Otázky a náměty k obhajobě 

1. Jaký lze předpokládat vývoj v korupčním prostředí České republiky do budoucna? 

2. Jak si vysvětlujete vývoj HDP a CPI, který jste znázornila na obrázku 5 a 6 (str. 32)? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 21.5.2018 

Podpis  ..................................................................  


